- Adjudicar a aquisição de serviços “Nova Ligação 

Quebradas/Amparo. 2.ª Fase. Projeto de Execução” ao 
concorrente “Tecnofisil – Consultores de Engenharia 
S.A./Diaclase – Consultores de Engenharia, Geologia e 
Ambiente, Lda./Engigeo – Engenharia Geotécnica, Lda.”, 
pelo preço contratual de € 815.700,00  (oitocentos e quinze 

mil e setecentos euros), a acrescer de IVA à taxa legal em 
vigor e pelo prazo de 1080 dias. 

- Adjudicar a aquisição de serviços “Ligação Rodoviária 

entre o Jardim da Serra e o Curral das Freiras – Estudo 
Prévio, Avaliação de Impacte Ambiental e Projeto de 
Execução” ao concorrente “TPF – Consultores de 
Engenharia e Arquitetura, S.A./NRV – Consultores de 
Engenharia, S.A.”, pelo preço contratual de 1 100 000,00€ 
(um milhão e cem mil euros), a acrescer de IVA à taxa legal 
em vigor e pelo prazo de 1380 dias. 

- Abrir procedimento de concurso público, sem 

publicação de anúncio no Jornal Oficial da União Europeia, 
para a realização da empreitada de beneficiação e 
ampliação do Lar Nossa Senhora do Bom Caminho,